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Największym zainteresowa-
niem słuchaczy cieszyła się se-
sja poświęcona gorącym tematom
szpitali klinicznych. Niemal
300 osób wysłuchało wystą-
pienia dr. Andrzeja Sośnierza.
Szef NFZ mówił o szpitalu
klinicznym jako o wysublimo-
wanym miejscu usług wysoko

specjalistycznych oraz szpitalu ostatniej szansy.
Nie omieszkał wspomnieć jednak o tym, że
w szpitalach klinicznych ich szefowie nie li-
czą się zbytnio z kosztami, co może być po-
tencjalnym źródłem konfliktów. 

DDooœœwwiiaaddcczzeenniiaa  iinnnnyycchh

Zaciekawienie wzbudziły wystąpienia dr.
Waldemara Wierzby, prezesa Agencji Oceny
Technologii Medycznej, a także dr. Adama
Kozierkiewicza (dotyczące sieci szpitalnej).
Godnym uwagi był krótki analityczny wy-
kład mgr. Piotra Bogacza. Zastępca dyrekto-
ra ds. ekonomicznych Szpitala Klinicznego
nr 1 w Poznaniu mówił o szansach i zagroże-
niach płynących z obecnej regulacji wynagro-
dzeń w służbie zdrowia. Panelowi dyskusyj-
nemu przewodniczyli: prezes Stowarzyszenia
Dyrektorów Szpitali Klinicznych, doc. Maciej
Kowalczyk oraz dr Jan Talaga.

Pierwszą sesję można nazwać wsłuchiwa-
niem się w doświadczenia innych. O sytuacji
w Wielkiej Brytanii mówił dr Wojciech Kar-
watowski, dyrektor ds. medycznych Leicester
Royal Infirmary. Sytuację w RFN opisał dr
Andreas Koestler, dyrektor naczelny po-
nadosiemsetłóżkowego Szpitala Bonifratrów
w Regensburgu w Bawarii. 

SSzzppiittaall  zzaa mmuurraammii

Nieco mniejszym zainteresowaniem cie-
szyła się sesja poświęcona nowym trendom
szpitalnictwa: Szpital kliniczny poza murami?!
Zasługuje jednak na uwagę ten aspekt spo-
tkania, gdyż współczesny szpital staje się ba-
zą wysoko specjalistycznej działalności, zwią-
zanej chociażby z domowym żywieniem po-
zajelitowym i dojelitowym, tlenoterapią oraz
stosowaniem wentylacji mechanicznej. Sto-
sunkowo najlepiej rozwinęła się domowa
opieka hospicyjna przedstawiona przez prof.
Jacka Łuczaka. Jak stwierdził prelegent, roz-
winięcia wymaga jeszcze przeprowadzana
w warunkach domowych chemioterapia oraz
antybiotykoterapia.

Merytorycznie istotną częścią spotkania
były zagadnienia poświęcone praktycznym
aspektom uzyskiwania pomocy w ramach
Unii Europejskiej w najbliższych latach.
Podczas sesji prowadzonej przez dr. Rafała
Staszewskiego przedstawione zostały prak-
tyczne aspekty uzyskiwania pomocy.

Cieszyła obecność podczas V Forum Szpita-
li Klinicznych dyrektorów większości spo-
śród 43 polskich szpitali klinicznych, ale tak-
że szerokiego gremium osób z naszego regio-
nu (akademików, dyrektorów, lekarzy i in-
nych medyków), zatroskanych sprawami or-
ganizacji opieki zdrowotnej. To potwierdze-
nie konieczności dalszej animacji spotkań,
które próbuje robić zespół Szpitala Klinicz-
nego nr 1 Przemienienia Pańskiego w Pozna-
niu. Intencją spotkań, takich jak to ostatnie
jest pobudzanie do realizacji planu stworzenia
skutecznej służby medycznej. �

V Forum Szpitali Klinicznych

Szpitale ostatniej szansy
Szczepan Cofta

Od 5 lat Poznań jest miejscem spotkań, które są swoistą refleksją poświęconą zagadnieniom

związanym ze szpitalami klinicznymi. W tym roku Forum Szpitali Klinicznych odbyło się

z udziałem wielu zaszczytnych gości, którzy nadali szczególną rangę temu wydarzeniu.
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